STATUT
I
SHOQERISE

CCP-GROUP SHPK

Neni 1 — Emértimi dhe shogéria
1.1 Emértimi i shogérisé éshté CCP-GROUP SHPK, mé poshté e quajtur “Shoqéria”.
1.2 Shogéria éshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

Neni 2 - Personaliteti juridik
2.1 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés
Kombétare té Biznesit.

Neni 3 - Selia
3.1 Selia e Shoqgrisé éshté né adresén: Rruga e Kavajés, gendra CONDOR, Njésia 40, Tirané, Shqipéd.
3.2 Shogéria mund té hapé dhe mbajé zyra dhe/ose té kryejé aktivitete né vende t€ tjera, brenda ose
jashté Republikés sé¢ Shqipérisé si dhe té hapé ose mbyllé zyra né vende té€ ndryshme pérveg selisé s¢
Shogqérisé.

Neni 4 - Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore t€ pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombeétare t€ Biznesit.

Neni 5 - Objekti
5.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin si mé poshté vijon:
Projektim, arkitekturé, konstruksion, zbatim i tyre. Ndértime civile dhe ekonomike. Ndértime
industriale, turistike, bujqésore, etj., mbi 2 kate dhe kompletim me instalimet e nevojshme pér to.
Studim, pro]ektim ﬁnancirn menaxhim administt‘imi ndértimeve civﬂe ekonomike socia]kulturore

rrugore dhe hekurudhore Nderume detare dhe hldrotekmke Punime restaurimi, rikostruksione
godinash civile dhe ekonomike etj. Prodhim dhe tregtim, import eksport mobiljesh, t€ léndéve té
drurit. Shogéria mund té zhvillojé gjithashtu ¢do aktivitet tjetér plotésues e ndihmés qé rezulton 1
dobishém dhe/ose i nevojshém pér pérmbushjen e objektit kryesor, duke perfshlre tregtimin e
produkteve dhe kryerjen e shérbimeve té tjera. Me qelhm realizimin e objektit t€ saj, me vendim t€
organit vendimmarrés, Shoqéria mund té zotérojé né ményré direkte apo indirekte, aksione apo
pjesémarrje né shoqéri té tjera shqiptare dhe/ose t€ huaja. Shogéria, me vendim té organit
vendimmarrés, me géllim realizimin e objektit té saj, mund t€ marré pjesé né ¢farédo lloj marréveshje

tregtare dhe/ose joint venture me shoqéri té tjera e sipérmarrje, si edhe té kryejé ¢do akt tjetér t&
nevojshém. Shoqena me vendim té organit vendimmarrés, mund té lidhé kontrata giraje, shitblerje,

marréveshje pér vendosje hipoteke mbi pasuri té paluajtshme, marréveshje huadhénie apo financimi,
marréveshje pér ofrimin e shérbimeve dhe ¢do marréveshje tjetér qé konsideron t& nevojshme pér
pérmbushjen e objektit té saj. Import eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé t€ rrobave té
gatshme, tekstile, metrazhe etj. Import - eksport i aparaturave imazherike dhe aksesoréve té tyre,
apartatura dentare dhe aksesore, aparatura laboratorike si dhe hapjet e depove farmaceutike, ofrimi i

shérbimeve ndérhyrése higjeno-sanitare si dezinfektim dhe procese té tjera.
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5.2 Gjithashtu, Shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji 1
zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

Neni 6 - Kapitali i Shoqérisé
6.1 Kapitali 1Shogérisé éshté né vlerén 2,000,000.00 (dy milion) Leké, i ndaré né 1 (njé) kuoté
me vleré nominale prej 2,000,000.00 (dy milion) Leké, e cila pérfagéson 100 % (njéqgind pér
qind) té kapitalit té regjistruar té Shoqérisé.

6.2 Kapitali 1 Shogérisé éshté térésisht 1 nénshkruar dhe i pagueshém népérmjet kontributeve né
para si dhe zotérohet plotésisht nga Ortaku 1 Vetém Z. Avenir Boshnjaku, shtetas shqiptar,
lindur né Shkodér, mé 08.11.1978, mbajtés i letérnjoftimit nr. 037238258, me adresé né: Rr.
Petro Nini Luarasi Tirané, Pallat 10/1, Shk. 2, Ap.14, Tirané, Shqipér, madhor e me zotési té
ploté juridike e pér té vepruar.

Neni 7 - Zmadhimi i kapitalit
7.1 Zmadhimi 1 kapitalit béhet me vendim té Ortakut té Vetém.
7.2 Zmadhimi i kapitalit mund té béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré. Né ¢do rast
shlyerja e kapitalit népérmjet kontributeve né natyré duhet té shoqérohet me njé raport vlerésimi pér
shprehjen e vlerés sé kontributit né para, i cili duhet t€ kryhet nga njé ekspert vlerésues 1 kontributeve
ne natyre.

Neni 8 - Zvogélimi i kapitalit
8.1 Zvogeélimi 1 kapitalit béhet me vendim t€ Ortakut t€ Vetém me propozim té Administratorit (éve),
né rastin kur Shoqéria mund té pésojé humbje té tilla qé ta béjné té€ domosdoshém kété zvogélim.

Neni 9 - Transferimi i kuotés
9.1 Kuota ose ¢do pjesé e saj mund ti transferohet lirisht paléve té€ treta me vendim té Ortakut t€
Vetém né ¢cdo kohé népérmjet shitjes, trashégimisé, dhurimit ose me ¢do ményré tjetér té parashikuar
nga ligji-dhe ky-statut. i

Neni 10 - Kompetencat e Ortakut té Vetém

10.1 Ortaku i1 Vetém, né pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund té marré, por pa u kufizuar vetém
né to, vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri té tjera, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave, emérimin dhe shkarkimin e administratorit
(éve), emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e llogarive vjetore dhe té pasqyrave financiare,
likuidimin e Shoqéusé, emérimin e likuidatorit(éve).

10.2 Té€ gjitha vendimet e marra nga Ortaku 1 Vetém do t€ regjistrohen sipas rendit kronologjik né
Regjistrin e Vendimeve, t€ dhénat e té cilit nuk mund té€ ndryshohen ose fshihen. Vendimet e
paregjistruara né kété regjistér jané té pavlefshme. Administratori/ét e Shoqérisé jané pérgjegjés pér
mbajtjen e Regjistrit té€ Vendimeve.

Neni 11 — Administratori/ét
11.1 Administratori/ét e paré té Shoqérisé jané:



a. Z. Avenir Boshnjaku, shtetas shqiptar, lindur né Shkodér mé 08.1 1.1978, mbajtés i letérnjoftimit
nr.037238258, dhe me numer personal H81108086M me adresé né: Rr. Petro Nini Luarasi Tirané,
Pallati 10/1, Shk. 2, Ap.14, Tirané, Shqipéri.
11.2 Administratori/ét emérohet me vendim t& Ortakut té Vetém dhe do te géndrojé né detyré pér
njé afat 5 (pesé€) viecar. Administratorét/ét mund té rzgjidhen pér t€ njéjtin afat né bazé té vendimit
té Ortakut t€ Vetém ose si¢ parashikohet né dispozitat ligjore.
11.3 NE rast té dy ose mé shumé Administratoréve, Ortaku i Vetém mund t& marré vendim pér
pércaktimin e zbatimit dhe kryees sé kompetencave dhe detyrave nga njé ose disa prej
administratoréve, vec e vec ose sé bashku. ‘
11.4 Administratorét mund té shkarkohen nga detyra né ¢cdo kohé me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 12 - Kompetencat e Administratorit/ éve
12.1 Administratori/ét éshté pérgjegjés pér c¢éshtjet e pérditshme t& Shogérisé dhe pérfagéson
Shoqériné né marrédhénie me té tretét né pérputhje me dispozitat e Statutit dhe/ose ligjit &
zbatueshém.
12.2 Shogéria administrohet nga njé administrator, i eméruar nga Ortaku i Vetém. Veprimet né emér
t¢ Shoqérisé kérkojné nénshkrimin e t& paktén 1 (njé) prej Administratoréve.
12.3 T€ drejtat dhe kompetencat e administratorit,/ eve, nése nuk parashikohet ndryshe me vendim t&
Ortakut té Vetém, do té jené si mé poshté:
a) t&€ mbikéqyré/in dhe zbatojé/né politikat e biznesit t& Shoqérisé;
b) té sigurohet/n qé shoqéria zbaton ligjet dhe standardet e mbajtjes sé llogarive;
¢) t€ shqyrtojé/né dhe mbajé/né Librat e Shoqgérisé, Regjistrin e Vendimeve, dokumentet dhe aktivet;
d) té sigurojé/né qé deklarata e llogarive vjetore si dhe raporti i ecurisé sé biznesit dhe ¢do deklarim
tjetér 1 detyrueshém sipas ligjit té zbatueshém ose statutit jané kryer si¢ duhet;
e) me kérkesé me shkrim té Ortakut té Vetém, t€ marré/in masa té cilat jané né kompetencé té kétj
té fundit; té rekomandojé/né vendime pét tu miratuar nga Ortaku i Vetém dhe ti zbatojé/né kéto
vendime;
f) Z. Avenir Boshnjaku, né cilésiné e tij si administrator i Shoqgérisé, té hapé llogari bankare, né EUR
dhe Leké prané té gjithé ose secilés prej bankave té nivelit t& dyté né Shqipéri, sipas gjykimit té tij, né
emer e pér llogari té shoqérisé, si dhe té ndérmarré, zbatojé dhe nénshkruajé té gjithé aktet dhe
veprimet e nevojshme pér kété qéllim prané bankave pérkatése, si dhe ¢do veprim tjetér té nevojshém
pér tu kryer gjaté aktivitetit té shoqérisé kundrejt bankave, pérfshiré kryerjen e transaksioneve bankare;
si dhe

g) t€ ndérmarré/in cdo detyré tjetér té caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 13 - Viti ushttimor financiar
13.1 Vit ushtrimor financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit té Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe pérfundon mé
31 Dhjetor 2023.

Neni 14 - Prishja dhe shpérndarja
14.1  Pér prishjen dhe shpérndarjen e Shoqéris€, né ¢do kohé dhe pér ¢farédolloj arsye, si dhe pér
likuidimin dhe pér emérimin e likuidatoréve, do té vendoset sipas dispozitave té ligjit shqiptar né fuqi.

Neni 15 - Baza ligjore
15.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété Statut dhe me legjislacionin
shqiptar.



15.2 Pér sa nuk éshte parashikuar né kété Statut, do t& aplikohen normat e legjislacionit shqiptar né
fushén e shogérive tregtare dhe né vegant té ligjit “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare”, 1¢ ndryshuar.
15.3 Cdo konflikt q€ mund té lindé né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Statut, si dhe cdo
konflikt g& mund té lind midis Shoqérisé dhe té tretéve, né rastet e pergjegjshmérisé, dhe raste t& tera,

do té jeté objekt i zgjidhjes népérmjet vendimit & giykatave shqiptare.

Neni 16 - Ndryshimet
16.1 Ky Statut mund t& ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqgizohet pjesérisht ose i téri dhe té
zévendésohet me njé statut t& 1i me vendim t€ Ortakut t&é Vetém.
16.2 Ky Statut éshté hartuar né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe, mé vleré t& njéjté secila.

Nénshkruar, sot mé daté 0_7’ Néntor 2023.

Ortaku i Vetém
Z. Avenir Boshajaku
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